Краснодонский  городской совет
Луганской области

Шестого созыва

Двадцать вторая сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От «24» 05 2012г.                            №22/1372
                            г.Краснодон

«О проведении  городского конкурса

«Лучший дворник 2012  года»

В целях повышения престижа труда   дворников, улучшения санитарного состояния и благоустройства придомовых территорий, надлежащего содержания контейнерных площадок, предотвращения появления самопроизвольных свалок мусора, усиления контроля за своевременным вывозом бытовых отходов, руководствуясь ст.26 Закона Украины  «О местном  самоуправлении в Украине», Краснодонский  городской совет
Р Е Ш И Л :

1.  Провести в г.Краснодоне с 01.06.2012г. по 28.02.2013г.  городской конкурс «Лучший дворник 2012 года».

2.  Утвердить Положение о  порядке   проведения  городского конкурса «Лучший дворник 2012 года»  (прилагается).

3. Создать комиссию для подведения  итогов городского конкурса в составе:

	Измайлов  С.Л.
	- зам.городского головы, председатель комиссии

	Яковленко Н.Г.
	- начальник УЖКХ ИККГС, зам.председателя комиссии

	Войтова И.В.
	- начальник юридического отдела исполкома городского совета, секретарь комиссии

	Яковлева А.П.
	- начальник  управления экономики и  собственности исполкома городского совета, член комиссии

	Пискунов В.А.
	- начальник  отдела главного архитектора и земельных отношений исполкома городского совета, член комиссии

	Сизых Л.И.
	- главный  редактор городского коммунального предприятия «Редакция газеты «Слава  Краснодона»

	Депутаты Краснодонского городского совета  - по согласованию (отдельно по округам)

	Представители ЖЭКов, управляющих компаний, ОСМД.

4. Руководителям коммунальных предприятий (ЖЭК №6,  ДЭУ),  ООО              «Зенит-Т», ОСМД, желающим выдвинуть кандидатуры дворников на участие в конкурсе, подать заявки в исполнительный комитет Краснодонского городского совета  в  срок до  01.02.2013 года.
5. Главному редактору городского коммунального предприятия «Редакция газеты «Слава  Краснодона» (Сизых Л.И.) проинформировать население города о проведении городского конкурса через средства массовой информации.

6. Контроль за выполнением настоящего  приказа возложить на постоянную комиссию по  вопросам жилищно-коммунального хозяйства, земельных отношений и использования природных ресурсов (ГалушкинС.В.).

ГОРОДСКОЙ   ГОЛОВА

Ю.Б.БАКЛАГОВ

Утверждено:

Решением  Краснодонского городского совета

№__________от «___»___________2012г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о  порядке проведения городского конкурса

«Лучший дворник 2012 года»

ЦЕЛИ  И  ЗАДАЧИ  КОНКУРСА.

Конкурс «Лучший  дворник  2012 года» (долее – Конкурс) проводится на территории города Краснодона и  приурочен  ко Дню работника жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания  населения.
Конкурс направлен на улучшение санитарного состояния  и благоустройства придомовых территорий,  предотвращения   появления  самопроизвольных свалок  мусора, содержанию дорог и тротуаров  города в  чистоте,  активизацию деятельности служб городского хозяйства.

Конкурс проводится с целью повышения престижа труда  дворников, как работников массовых профессий.

1.  ПРОВЕДЕНИЕ КОНКУРСА.

1.1    Конкурс проводится с 01.06.2012 г. по 28.02.2013 г.

1.2. Участниками конкурса являются коммунальные предприятия и организации, общества совладельцев многоквартирных домов, общества собственников квартир коммунального, предоставляющие  оказание  услуг  по содержанию и ремонту общего имущества  многоквартирных домов.
1.3.  Заявки на участие в конкурсе представляются руководителями вышеуказанных предприятий и организаций, а так же  председателями ОСМД и  ОСК с 01.06.2012г. до 10.06.2012г.
Заявка должна включать:
· наименование предприятия или организации, выступающей заявителем на участие в конкурсе с указанием руководителя. Если заявку подают ОСМД или  ОСК, то указывается  номер дома  и название  улицы, Ф.И.О.  председателя.
· Ф.И.О. участника конкурса - дворника.

· возраст участника конкурса.

· стаж работы дворника на вверенной ему территории.

· адрес подведомственной территории, подлежащей уборке, с указанием площади убираемой территории.

· схема убираемой территории.

· график работы дворника.

· должностная инструкция участника конкурса.

· наличие стимулирующих факторов в работе.

1.4. Комиссия во время  проведения  конкурса проводит обследование территорий убираемых дворниками-участниками конкурса. По результатам обследования выставляются оценки, которые заносятся в журнал оценки критериев качества с составлением промежуточных актов проверки, где указываются результаты обследования по бальной системе.

 1.5. Комиссия оценивает уборку придомовых территорий: очистку газонов от сучьев, мусора,  уборку пешеходных зон, уборку, очистку и санитарную обработку урн и мест их установки,  уборку дорог и тротуаров, выполнение дополнительных функций (наблюдение за исправностью и сохранностью наружного оборудования, уходом за зелеными насаждениями и пр.).

1.6. Комиссия учитывает наличие  или отсутствие обоснованных жалоб и нареканий от жителей в отношении работы дворника.
1.7. Критериями оценки считать показатели:

	№п/п
	Основные показатели
	Максимальное

количество

баллов
	Фактическая

оценка по

бальной системе
	Примечание

	1
	Уборка придомовых территорий от мусора
	10

	2
	Очистка газонов от сучьев, мусора
	10

	3
	Уборка  дорог и  пешеходных зон
	10

	4
	Уборка, очистка и санитарная обработка урн и мест их установки
	10

	5
	Выполнение дополнительных функций (наблюдение за исправностью и сохранностью наружного оборудования, уход за зелеными насаждениями и пр.)
	10

	6
	Наличие специальной  одежды, согласно установленным нормам
	10

2. ПОРЯДОК  ПОДВЕДЕНИЯ  ИТОГОВ КОНКУРСА
2.1. Подведение итогов конкурса пройдет с 01.02.2013г. по 01.03.2013г.

По результатам всех обследований определяются дворники, добившиеся наилучших результатов, набравшие наибольшее количество баллов.

2.2. По итогам проведения конкурса определяются 3 призовых места. Решение конкурсной комиссии принимается до 10.03.2013 года и обнародуется в средствах массовой информации.

Награждение победителей  конкурса проводится в марте  2013г., в рамках празднования Дня работников жилищно-коммунального хозяйства и бытового обслуживания населения.
 Победителям вручаются дипломы Краснодонского городского совета и денежные премии. Отличившиеся участники конкурса, так же показавшие хорошие результаты, награждаются грамотами Городского головы  и ценными призами.
Денежные премии участникам городского конкурса «Лучший дворник 2012 года» выделяются из бюджета г.Краснодона и составляет:
за 1место – денежная премия, равная двум минимальным размерам оплаты труда;

за 2место – денежная премия, равная минимальному размеру оплаты труда;

   за 3место – денежная премия, равная половине минимального размера оплаты труда.

Секретарь совета

В.Е.Якимов